memiliki pengaruh terhadap tingkah laku orang lain karena dinilai mulia dan bermanfaat bagi

kepentingan masyarakat, bangsa, atau umat manusia.

Pahlawan Nasional Sultan Mahmud Badaruddin II (SMB II) merupakan pahlawan

nasional yang berasal dari Sumatera Selatan mempunyai nama kecil Raden Hasan kelahiran 1

Rajab 1181 H (1767 M). Sultan Mahmud Badaruddin II adalah putera dari Sultan Muhammad

Bahaudin bin Ahmad Najamuddin dan Ratu Agung puteri Datuk Murni bin Abdullah Alhadi.

Banyak sekali perjuangan yang telah dilakukan oleh Sultan Mahmud Badaruddin II dalam

melawan penjajah.